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Ärende 8: Beläggningsplan 2020 

 

Precis som på många andra områden gäller det att kommunen planerar långsiktigt och 
strategiskt när det gäller skötseln av våra vägar. Att vi nu behövt ta ett omtag och så här 
sent på året ta en ny beläggningsplan för innevarande år är beklagligt. Vi i Miljöpartiet 
hoppas att vi snart kan få ordning på det här arbetet och att vi framöver kan diskutera det 
mer strategiska kring skötseln av våra vägar. 
 
Det är uppenbart att kommunen inte haft en fungerande strategi kring vägunderhållet under 
lång tid. Det är också uppenbart att våra vägar på många håll är i mycket dåligt skick, så 
pass dåligt att de borde ha blivit omhändertagna för många år sedan. Det här skapar stora 
kostnader för kommunen, kostnader vi nu behöver få koll på så vi kan fatta rätt budgetbeslut 
framöver. Att vänta med underhåll av vägar kan bli en väldigt kostsam historia. 
 
Men för att vi ska kunna på ett seriöst sätt diskutera kommunens behov av att komma ifatt 
eftersatta vägunderhåll är det viktigt att vi får tydliga och ärliga underlag kring vad som 
behöver göras framgent och vad det skulle kosta. Vi behöver inte veta hur mycket vi har råd 
med i befintlig budget, vi behöver veta vad det rena behovet är för att kunna göra 
prioriteringar i kommunens budget. 
 
Samtidigt som vi måste ta hand om de eftersatta vägarna måste vi bygga en tydlig strategi 
med tillhörande processer så att ett sådant här misslyckande inte blir möjligt i framtiden. Vi i 
Miljöpartiet uppskattar förvaltningens tydlighet i det här arbetet och ser fram emot att få höra 
mer om till exempel arbetet med digitaliseringen. 
 
Men vad gäller det här specifika ärendet kan vi bara notera att vi inte har några avvikande 
åsikter i prioriteringarna bland de undersökta vägarna, men vi noterar också att den stora 
delen av vägnätet saknas i undersökningen. Vi förstår anledningen men hoppas så klart att 
vi snart kommer ikapp, för våra vägar är överlag väldigt eftersatta och i behov av omfattande 
arbeten. 
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